XI. Cæterum omnes in illam feræ immissoe, veluti aut vinculis constrictæ, aut torpore præpedite, ne tantillum quidem eam attingeant: ita ut Alexander omnibus suis artibus diffissus, Tauri, inquit, o præses, apud me sunt formidabiles admodum: his igitur Theclam alligemus. Cui ille, tristitia victus, Fac, inquit, quod tibi videtur. Theclam itaque exutam, medium inter tauros ex pedibus alligant, deinde ferramenta igne candentia membris eorum genitalibus subjiciunt, quo illis animalia infestata, et ad naturæ insitam feritatem magis irritata, Theclam citius differant, interimantque. Sed hi quoque illorum conatus frustra fuere: et juxta divinum Davidem, « Mentita est iniquitas sibi<sup>3</sup>, » nam tauri quidem statim exsiliere, horrendum mugitum edentes, et funium nexus iis adaptati igne conflagravit: Thecla autem, tanquam vincita omnino non fuisse, soluta in stadio apparuit. Quod timorem universæ civitati incussit. Cæterum Tryphæna tanto malo perculta, mortua similis, in cævæ tabulatis jacere conspiciebatur. Alexander vero multum sibi quoque metuens, rogabat præsidem ut dimitteret Theclam: Ne forte, inquit, urbs hæc tecum mecumque pereat. Nam si hæc Cæsar resciscat, quodque consanguinea sua Tryphæna per nosstantum mali sustineat, simul nos omnes perdet. Accersita proinde Thecla ex medio theatri: Quæ tu es? ait præses, et quænam illa in te efficacitas, quod nulla ferarum omnium te omnino attigerit? Tum illa: Famula sum Dei viventis: quæ vero in me habeo, hæc sunt in remedium, quod in Jesum Christum Filium ejus, in quo sibi complacuit, credidi: unde factum, quod nulla me ferarum attractaverit: ipse enim est salus mea, et vitæ immortalis fundatum, et qui in ipsum non crediderit, vitam minime

<sup>3</sup> Psal. xxvi, 12.

(1) Forte deest vocula πέπονθε, certe aliquid tale.

adipiscetur, sed morte multabitur sempiterna. A Quibus præses auditis (quippe martyrem jam verbaque ipsius reveritus) vestes afferri, iisque se illam induere imperat. Ad quem illa: Qui me nudam, contra feras depugnantem vestivit, ipse in judiciorum die salute te vestiet: sumptasque sibi circumdedit. Quod beneficium hoc insuper merito præses accumulavit, ut et epistolam Iconiensibus scriberet in hæc verba: Theclam piam Dei cultricem vobis dimitto. Quo facto, mulieres omnes gavissæ, magna voce Deo laudes referebant: Unus Deus Theclæ; unus Deus qui Theclam servavit, inclamantes. Qua voce tota civitas personabat: Tryphænaque tam læto nuntio accepto, cum magna multitudine, quo illam amplecteretur, obviam ivit: Nunc, inquiens, credere possum Theclam filiam meam vivere, veni domum nunc ergo ad me, mea filia: omnes meas facultates in te transcribam. Abi illa cum Tryphæna, et dies paucos ibidem conqüiescentes, ambæ Dei verbum decebant: ita ut multæ ex ancillis repleretur.

XII. Cæterum non sinebat Theclam spiritalis in Paulum amor diutius quietam esse, sed animo sollicita quoquaversus ad illum inquirendum mittebat. Cumque Myris Lyciæ urbe esse didicisset, multis secum famulis et ancillis assumptis, ipsa tunica in penulam, virilem in speciem, commutata, ad illum magno cum desiderio spiritusque ardore profecta est. Quem Myris de rebus divinis disserentem inventit, illique desubito, nihil tale præscienti, astatat: quam ut ille turbaque quæ una uaderat, aspergit, stupore percusus est, ne quod videbat, nova esset tentatio, secum reputans. Thecla autem accedens, Accepi, inquit, o Paule, lavacrum, qui enim una tecum operatus est in Evangelium, mihi quoque ille ipse, ut abluerer, concessit. Tum Paulus illam ad se receptam in domum Hermeiæ deduxit, ibique sigillatim, quæcumque sibi Antiochiae accidissent, Thecla Paulo enarrat: ut plurimum et ille miraretur, et audientium fides confirmaretur, Tryphænaque benignitatem amplectentes, pro ipsa Deum deprecarentur: quod magnam illa auri et argenti vestiumque copiam, per Theclam ad Paulum, quo pauperibus succurreretur, misisset.

XIII. Thecla porro ex Pauli sententia cum Iconium pervenisset, Dei verbum ibidem decebat: accedensque Onesiphori domum, eo loci ubi Paulus sedere et docere solebat, sese humi prosternit. Talis est enim desiderii vis, ut quando ipsummet, quem videre exoptat, habere non possit, aliquid eorum, quæ ad illum perlinuerant, ardori illius solatium adferat. Magno igitur cum gudio in terram procumbens, calidis eam lacrymis conspergebatur, manusque in orationem expandens, Gratias, inquit, tibi ago, Domine Deus meus, et hujus domus, ubi tu Christe Jesu, Fili Dei viventis, mihi lux resplenduisti, qui mihi adjutor in carcere, adjutor in præside, adjutor in bestiis et igne fuisti: gratias,

δυσωπηθεὶς, ἴμάτια ἐνεχθῆναι κελεύει, καὶ αὐτὴν ἐνδύσασθαι ταῦτα. Ή δέ· Οἱ ἐνδύσας με γυμνήν, ἔφη, πρὸς Θηρία πυκτεύουσαν. αὐτὸς ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως ἐνδύει σε σωτηρίαν. Καὶ λαβοῦσα περιεβάλετο. Πρὸς τούτοις ὁ ἡγεμὼν τῷ ἀγαθῷ προστιθεῖς. γράμμα Ἰκονιεῦσι ἐκπέμπει, γράψας οὕτως· Θέκλαν τὴν θεοσεβῆ ἀφίκιμον θυμῖν. Ησθίσαν οὖν οἱ γυναῖκες ἐπὶ τούτῳ πᾶσαι καὶ φωνῇ μεγάλῃ ἀδέξασαν τὸν Θεόν· Εἰς Θεός δὲ Θέκλαν διασωσάμενος, ὡς ὑπὸ τῆς φωνῆς ταύτης διαθρυληθῆναι τὴν πόλιν ἄπασαν· Γρύφωνάν τε εὐαγγελισθεῖσαν ἀπαντῆσαι σὺν πλήθει, περιβαλεῖν τε τὴν Θέκλαν, καὶ, Νῦν, φάναι, πιστεύειν δύναμαι, διτὶ Θέκλα τὸ τάκνον δὴ τὸ ἐμὸν ζῆ. Δεῦρο τοίνυν ἐμοὶ, θύγατερ. εἰς τὸν ἐμὸν οἶκον, καὶ τὰ ἐμὰ πάντα σοι ἐπιγράψω. Ἐλθεν οὖν οἴκαδε Θέκλα μετὰ Τρυφαίνης· καὶ ἡμέρας δλίγας ἐκεῖ διαπαυσάμεναι ἐδίδασκον ἅμφω τὸν λόγον Κυρίου, ὥστε πιστεύσαι τὰς πλείους τῶν παιδισκῶν, καὶ χαρᾶς πλησθῆναι τὸν οἶκον Τρυφαίνης.